檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

新竹市政府　函

地址：30051新竹市中正路120號

承辦人：胡齊隆

電話：03-5216121#275

電子信箱：05294@ems.hccg.gov.tw

受文者：新竹市立建功高級中學

發文日期：中華民國107年11月23日

發文字號：府教輔字第1070176763號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明二(0176763A00_ATTCH1.pdf)

主旨：107資訊月臺灣教育科技展-校園應用及推廣【教育部展區

】展示活動臺北展出，請鼓勵師生前往參觀，請查照轉知

。

說明：

一、依據教育部107年11月16日臺教資(三)字第1070203580號

函辦理。

二、教育部將於11月28日(週三)至12月3日(週一)在臺北資訊

月-臺灣教育科技展「校園應用及推廣」區域展出，展區規

劃「創意市集」、「運算思維」、「宣導推廣」以及「智

慧學習教室」，展示豐富多元的數位教育體驗及課程活動

(展區簡介詳如附件1)。

三、資訊月活動期間舉辦學生課外教學活動，規劃安排參觀教

育部展區及參與各項活動，團體預約入場導覽報名資訊，

請至資訊月-臺灣教育科技展網站(https://www.ed-tech.

tw/)預約，或洽詢專線(02)2577-4249分機315毛雅慧小姐

。

正本：新竹市立中學、新竹市立小學

副本：本府教育處(教育網路中心) 2018-11-23
10:04:46

1070009221

■■■■■■教務處 ■■■■■■■107/11/23 10:14

■■■■■■■有附件

........
..............

..............
...............

..............
..............

...........

裝

...
..............

..............
...............

..............
.........

訂

....
...............

..............
...............

..............
...

線
..........

...............
..............

..............
...............

..............
..............

..............

第1頁 共2頁

上網公告。

第二層決行
承辦單位 決行

便簽
日期：

教務處單位：

107年11月26日

檔 號：107/1390

保存年限：03年

* 1 0 7 0 0 0 9 2 2 1 *

─ 批核軌跡及意見 ─
1. 新竹市立建功高級中學教務處設備組長 王本銘：107/11/26 08:10:01

承辦意見：

2. 新竹市立建功高級中學教務處教務主任 簡世欣：107/11/27 11:23:06

批示意見：如擬

3. 新竹市立建功高級中學教務處設備組長 王本銘：107/11/29 14:19:50

承辦意見：

─ 欄位批核紀錄 ─

─ 貼紙備註資訊 ─

第2頁 共2頁

摘要：上網公告。

1

附件 1

107資訊月「臺灣教育科技展」

教育部展區簡介

本次資訊月針對教育相關展覽，整合策劃為「臺灣教育科技展」，

結合教育界產、官、學，以「跨域學習 素養導向新時代」活動主軸，

開設「校園應用及推廣」、「 教育趨勢主題論壇」、「教育相關產業應

用」三大區域，教育部參與其中「校園應用及推廣」，透過展示及現

場活動，讓大眾能以活潑有趣的方式貼近並認同創新教育。

教育部於 11月 28日至 12月 3日在臺北資訊月-臺灣教育科技展

「校園應用及推廣」區域展出，將展示推動資訊科技的創新應用與教

學內容成果，呼應展示主軸「跨域學習 素養導向新時代」，展示內容

包含「創意市集」、「宣導推廣」、「運算思維」與「智慧學習教室」等，

強調「跨領域學習」培養主動學習及解決問題的能力，讓學子們走出

校園，教學與生活結合讓學習變得有趣。

一、「創意市集」此區分別展示跨領域、新興科技、科技領域及特色教

學等四大教學示範，邀請學校展示創新教學成果及課程體驗。

二、「宣導推廣」此區分別展示資訊安全、網路素養及自主學習，以

高互動模式搭配多媒體展示呈現。

三、「運算思維」為推廣運算思維學習興趣，製作實體道具供民眾實

際操作，體驗以運算思維解決問題。

四、「智慧學習教室」藉由教室情境建置，展示前瞻基礎建設於教育

現場的成果，搭配每日好學講堂的課程運用，體驗智慧學習教

室上課情境。

本次展示活動自 107 年 11 月 28 日(三)至 107 年 12 月 3日(一)，

於台北世貿一館為期六天的展出，歡迎對教育有興趣的民眾一起來參

觀也歡迎親子共同參與現場活動體驗創新教育，現場除展示以外也搭

配活動給參與朋友紀念小禮物，請大家踴躍參加。

2

附件 2

107資訊月-教育部「好學講堂」課堂活動實施計畫

一、計畫緣起

為使展區活動多元豐富，透過不同課程及講師在現場辦理

「好學講堂」活動，讓參觀民眾體驗智慧學習教室上課情境，同

時好學講堂課程將結合智慧學習教室場域環境，讓活動現場能實

際體驗創新教育。

二、計畫目的

(一)邀請國內教育現場教師，進行教學經驗及實務分享。

(二)強調共享、共創與創意之精神，鼓勵師生發揮創意、實作體驗。

三、參與單位

花蓮市復興國民小學、新竹縣自強國民中學、嘉義市北興國民中

學、臺中市烏日國民小學、臺北市永春高級中學、臺南市海東國

民小學、臺中市北新國民中學、新竹縣培英國民中學、國立宜蘭

高商、臺北市內湖高級中學、臺中市大同國民小學、臺北市日新

國民小學、高雄市中山國民中學、臺北市立大學附設實驗國民小

學、臺北市明湖國民中學、雲林縣斗六高級中學、國立臺東專科

學校、國立臺灣師範大學、私立淡江大學。

四、參加對象

(一)全國學校教職人員。

(二)全國國中小、高中職以及大專院校學生。

(三)從事教育相關人士。

五、活動地點：台北世貿展覽一館1樓資訊月-臺灣教育科技展【教育部展區】

 (臺北市信義路五段五號 1 樓)。

六、活動議程請參考資訊月活動暨報名網

https://www.ed-tech.tw/course

3

七、現場活動：教育部【好學講堂】參加有禮：

(一)第一重：參加有禮，來就拿

出席參加好學講堂即可免費獲得精美禮品一份。（每人每天限領

一次，數量有限送完為止）。

(二)第二重：好學開獎，抽藍芽無線耳機組

1. 出席參加好學講堂，即可獲得抽獎資格。(每人每天一次抽獎資

格，報名天數愈多中獎機會越大)。

2. 展後抽出 6 臺藍芽無線耳機組(市價 1,250 元)，得獎名單將於展

後兩周後公告官網上。

(三)為鼓勵參與本活動，教職人員出席者上(下)午場次將各核發研習

時數 3 小時。

八、活動窗口

(一)聯絡人：台北市電腦公會毛雅慧小姐。

(二)電話：(02)2577-4249 #315 。

(三)Email：anni_mao@mail.tca.org.tw 。

九、注意事項

(一)敬請各單位惠予所屬人員公假登記出席參加。

(二)為響應環保，請與會人員自行攜帶環保杯，並儘量搭乘大眾運

輸工具往返。

(三)會議議程若有更動，以活動網站最新公告為準。

(四)大客車臨時上下車，請依線上預約報名時間前往，並安排於展

三館南側六米巷道，供大型遊覽車依序停靠上下車。下車後立

即導引上信義快速道路前往木柵路五段大客車停車場停放。

4

請置放於大客車前方玻璃以利辨識(請填上學校名稱)

	376589523u0000000_0176763a00_di
	387_
	376589523U0000000_0176763A00_ATTCH1